2016 年 9 月至 2017 年末（报告期外），公司实际控制人存在通过个人卡代

收废料销售款项和代垫成本费用的情形，公司将 2016 年 9 月至 2017 年末（报

告期外）个人卡废料收入以及费用支出进行调整。具体说明如下：

（1）2019 年度会计差错更正事项：对 2016 年 9 月至 2017 年（报告期外）

个人卡废料收入以及费用支出进行调整，形成其他应收款，并计提资金占用利

息及坏账准备，调增初未分配利润 727,516.74 元，调增应交税费 421,201.37

元，调增其他应收款余额 1,322,146.38 元，调增其他应收款坏账准备 355,557.96

元，调增递延所得税增加 53,333.69 元，调增税金及附加 620.17 元，调减财务

费用 86,134.08 元，调减信用减值损失 237,038.64 元，调减所得税费用

22,728.71 元。

（2）2020 年度会计差错更正事项：对 2016 年 9 月至 2017 年（报告期外）

个人卡废料收入以及费用支出进行调整，形成其他应收款，并计提资金占用利

苏州新大陆精密科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-194

息及坏账准备，调增初未分配利润 598,720.74 元，调增应交税费 439,816.67

元，调增其他应收款余额 1,413,448.51 元，调增其他应收款坏账准备 610,857.01

元，调增递延所得税增加 91,628.54 元，调增税金及附加 620.17 元，调减财务

费用 86,134.08 元，调减信用减值损失 255,299.06 元，调减所得税费用

25,467.77 元，调减盈余公积 14,431.74 元。

（3）2021 年度会计差错更正事项：对 2016 年 9 月至 2017 年（报告期外）

个人卡废料收入以及费用支出进行调整，形成其他应收款，并计提资金占用利

息及坏账准备，调增初未分配利润 468,835.10 元，调增应交税费 458,431.97

元，调增其他应收款余额 1,504,750.64 元，调增其他应收款坏账准备 998,370.72

元，调增递延所得税增加 149,755.60 元，调增税金及附加 620.17 元，调减财务

费用 86,134.08 元，调减信用减值损失 387,513.70 元，调减所得税费用

45,299.96 元，调减盈余公积 40,101.72 元。

2、会计差错更正对发行人财务状况、经营成果的影响

上述差错更正对公司报告期合并财务报表的影响情况如下：

单位：元

报表 项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表

其他应收款 13,950.00 506,379.92 520,329.92

递延所得税资产 664,726.55 149,755.60 814,482.15

总资产 392,388,292.58 656,135.52 393,044,428.10

应交税费 8,447,564.95 458,431.97 8,905,996.92

盈余公积 18,666,047.52 -40,101.72 18,625,945.80

未分配利润 170,058,933.49 237,805.27 170,296,738.76

净资产 346,878,557.47 197,703.55 347,076,261.02

利润表

税金及附加 2,121,289.19 620.16 2,121,909.35

财务费用 490,932.93 -86,134.08 404,798.85

信用减值损失 2,494,089.68 -387,513.70 2,106,575.98

所得税费用 11,918,660.33 -45,299.96 11,873,360.37

净利润 76,286,930.25 -256,699.82 76,030,230.43

苏州新大陆精密科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-195

单位：元

报表 项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表

其他应收款 2,636,685.18 802,591.50 3,439,276.68

递延所得税资产 1,162,888.43 91,628.54 1,254,516.97

总资产 331,447,249.88 894,220.04 332,341,469.92

应交税费 11,319,148.41 439,816.67 11,758,965.08

盈余公积 11,005,263.70 -14,431.74 10,990,831.96

未分配利润 121,430,912.06 468,835.11 121,899,747.17

净资产 289,909,178.02 454,403.37 290,363,581.39

利润表

税金及附加 2,356,460.15 620.16 2,357,080.31

财务费用 2,203,189.37 -86,134.08 2,117,055.29

信用减值损失 -1,412,114.27 -255,299.06 -1,667,413.33

所得税费用 18,770,954.44 -25,467.77 18,745,486.67

净利润 109,848,362.09 -144,317.37 109,704,044.72

单位：元

报表 项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表

其他应收款 1,530,918.09 966,588.42 2,497,506.51

递延所得税资产 823,261.10 53,333.69 876,594.79

总资产 168,138,855.76 1,019,922.11 169,158,777.87

应交税费 13,623,688.34 421,201.37 14,044,889.71

未分配利润 53,767,023.63 598,720.74 54,365,744.37

净资产 109,854,224.00 598,720.74 110,452,944.74

利润表

税金及附加 1,226,480.69 620.16 1,227,100.85

财务费用 -1,706,846.80 -86,134.08 -1,792,980.88

信用减值损失 -1,973,081.93 -237,038.64 -2,210,120.57

所得税费用 7,833,546.63 -22,728.71 7,810,817.92

净利润 48,053,540.80 -128,796.01 47,924,744.79

公司上述会计差错更正事项符合《企业会计准则》《公开发行证券的公司

信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》《监管规则适用指

引一一发行类第 5 号》之“5-9 会计政策、会计估计变更和差错更正”的相关要

求，为提高会计信息质量、基于谨慎性原则原因而实施，有利于保证公司提交

苏州新大陆精密科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-196

的申报财务报表能够更加公允地反映发行人的财务状况、经营成果和现金流

量。公司报告期内会计差错更正不存在影响会计基础工作规范性及内控有效性

情形，相关更正信息已得到恰当披露。

七、经注册会计师鉴证的非经常性损益表

依据立信会计师核验的《非经常性损益明细表鉴证报告》（信会师报字

[2022]第 ZE10641 号），报告期内公司非经常性损益的具体内容、金额如下：

单位：万元

项  目
2022 年

1-9 月
2021 年度 2020 年度 2019 年度

非流动资产处置损益，包括已计提

资产减值准备的冲销部分
-8.12  - 2.88 -0.62

计入当期损益的政府补助（与公司

正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外）

230.35  191.53 77.99 76.35